

Ergänzende Durchführungsbestimmungen für den Spielbetrieb im Handballbezirk Stauferland für das Spieljahr 2024/2025

1. Auf- und Abstiegsregelung (Ergänzung zu Ziff. 1 Dfb HVW)

1.1 neuer Bezirk 2:

Auf- und Abstieg derjenigen Mannschaften die in den neuen Bezirk 2 wechseln wird über die Anlage 1 geregelt.

1.2 neuer Bezirk 3:

Auf- und Abstieg derjenigen Mannschaften die in den neuen Bezirk 3 wechseln wird über die Anlage 1 geregelt.

1.3 neuer Bezirk 4:

Auf- und Abstieg derjenigen Mannschaften die in den neuen Bezirk 4 wechseln wird über die Anlage 1 geregelt.

2. Ansetzung von Spielen (Ergänzung zu Ziff. 2 Dfb HVW)

Anspielzeiten im Bezirk:

 Samstag
 09:00 - 20:30 Uhr

 Sonntag
 09:00 - 18:00 Uhr

 Wochentag
 18:00 - 20:30 Uhr

Letzter Spieltag der Saison 2024/2025 Jugend: 23.02.2025 Aktive: 04.05.2025

3. Spielverlegungen (Ergänzung zu Ziff. 4a Dfb HVW)

Auf die Einhaltung der Bestimmungen unter Ziff. 4 der Durchführungsbestimmungen für den Spielbetrieb der Männer/Frauen und der Jugend im HVW und in den Bezirken für das Spieljahr 2024/2025 wird **ausdrücklich** hingewiesen. Darüber hinaus gilt ein Spiel erst als verlegt, wenn die zuständige Spielleitende Stelle die Genehmigung erteilt hat. Sollte eine oder beide Mannschaften zum Spiel dennoch nicht angetreten sein, wird das Spiel für diese nach § 50 Abs. 1 a) SpO DHB als verloren gewertet.

Berechtigt für die Beantragung von Spielverlegungen sind ausschließlich die im Phoenix-Bezirksaccount angegebenen Vereinsvertreter "Postadresse", "Abteilungsleiter", "Jugendleiter" oder "Verantwortlicher für den Spielplan". Die Vereine sind dafür verantwortlich, dass die Angaben regelmäßig aktualisiert werden. Sämtliche Spielverlegungen werden ab dieser Saison online (SpvOnline)beantragt und bearbeitet.



4. Mannschaftsverantwortlicher/Mannschaftsoffizielle (Ergänzung zu Ziff. 5 Dfb HVW)

Die Offiziellenkarten mit den Buchstaben A – D für die Heim- und Gastmannschaft sind **von der Heimmannschaft zur Verfügung zu stellen**.

5. Schiedsrichtereinteilung (Ergänzung zu Ziff. 8 Dfb HVW)

Die Einteilung der Schiedsrichter erfolgt durch die Bezirkskommission Schiedsrichter. Schiedsrichter können auch einzeln eingeteilt werden, wenn keine Teams mehr zur Verfügung stehen.

Bezirksoberliga Männer TeamBezirksliga Männer Einzel

restliche Spielklassen und

Staffeln (Aktiv und Jugend) Einzel

C-Jugend Einzel Einteilung durch Ausrichter
 D-Jugend Einzel Einteilung durch Ausrichter
 E-Jugend / 6+1 und 4+1 Einzel Einteilung durch Ausrichter

6. SpielberichtOnline (SBO) (Ergänzung zu Ziff. 11 Dfb HVW)

Im Handballbezirk Stauferland wird in allen Spielklassen oberhalb der Altersklasse E-Jugend ausnahmslos der SBO verwendet.

Die Heimvereine müssen zeitnah nach Spielende kontrollieren, ob das Ergebnis und der Spielbericht im System korrekt angezeigt werden.

Sollte dies nicht der Fall sein, ist das fehlende Spiel nochmals 'hochzuladen'.

7. Ergebnismeldung bei Ausfall des Elektronischen Spielberichts (Ergänzung zu Ziff. 11 Dfb HVW)

Die Ergebnismeldung erfolgt über die ErgebnisAPP.

Die schriftlichen Spielberichte sind bei Ausfall vom SBO **von den Schiedsrichtern** (als pdf) an folgende Adressen zu senden:

Männer: Jochen Karow

jochen.karow@gmx.de

Frauen: Hanna Laible

Hanna.laible@web.de

männliche und weibliche Jürgen Schrom

Jugend A – D schrom-sl@t-online.de

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass bei einem Ausfall des SBO der genaue Grund von den Schiedsrichtern in den Spielbericht eingetragen wird.

8. Bezirkspokal (Ergänzung zu Ziff. 19 Dfb HVW)

Der Bezirkspokal entfällt in dieser Saison

9. Jugend (Ergänzung zu Ziff. 23 Dfb HVW)

Der Bezirksspielbetrieb wird in den Altersklassen Minis, F- und E-Jugend in einer zweigeteilten Spielrunde angeboten. Die Vorrunde (1. Spielrunde) findet von September bis Dezember statt. Die Altersklassen Minis, F- und E-Jugend werden auf einem Staffeltag für die Hauptrunde eingeteilt. Dabei haben die Vereine die Möglichkeit bis einschließlich 06.12.2024 Mannschaften der Minis, F- und E-Jugend für die Hauptrunde abzumelden, umzumelden oder neu zu melden. Die Hauptrunde findet von Januar bis April statt.



10. Team-Time-out im Bezirksspielbetrieb (Ergänzung zu den Richtlinien für SR/ZN/SK)

Im Bezirk Stauferland hat jede Mannschaft (Männer/Frauen und Jugend oberhalb der Altersklasse E-Jugend) während der regulären Spielzeit Anspruch auf insgesamt drei Team-Time-outs.

11. Technische Besprechung

Im Bezirk Stauferland ist in allen Aktiven-Spielklassen mindestens 30 Minuten vor dem Spielbeginn eine technische Besprechung durchzuführen, in allen Jugend-Spielklassen rechtzeitig vor dem Spielbeginn.

12. Durchführung und Abrechnung von Spielen (bei fehlendem Schiedsrichter)

Bei Nichtantreten eingeteilter Schiedsrichter ist die SpO HVW §77 und §78 zu beachten.

Im **Bezirksspielbetrieb** ist darüber hinaus folgendes zu beachten:

- a) Wird das Spiel von einem lizenzierten Schiedsrichter gepfiffen, ist dieser für das ordnungsgemäße Ausfüllen des SBO verantwortlich.
 - Wichtig ist auch der Hinweis im SBO auf das Fehlen des eingeteilten Schiedsrichters. Die Abrechnung erfolgt wie bei einem eingeteilten Spiel.
- b) Wird das Spiel von einer nicht lizenzierten Person gepfiffen, ist der Mannschaftsverantwortliche des Heimvereins für das ordnungsgemäße Ausfüllen des SBO verantwortlich. Wichtig ist auch hier der Hinweis im SBO auf das Fehlen des eingeteilten Schiedsrichters. Eine Abrechnung ist für eine Person ohne Lizenz nicht möglich!

13. Hinweise

- Phoenix Adresseingaben
 Die Vereine sind verpflichtet die Adresslisten aktuell zu halten.
- Daten SBO

Rechtzeitig vor Rundenbeginn sind die Mannschaften anzulegen und die entsprechenden Passwörter zu vergeben.

Ergebnis APP

Der Umgang mit der APP muss bekannt und ein entsprechendes Passwort vergeben sein.

14. Anlagen

Anlage 1 - Bezirksregelungen

15. Inkrafttreten

Die ergänzenden Durchführungsbestimmungen und ihre Bestandteile treten zum 09.09.2024 in Kraft.

Steinheim, 08.09.2024

gez.: Jürgen Schrom Referent Spieltechnik